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Przedmiotem wynalaziku niniejszego są
urządzania do odłączenia lufy airmaity od
łoża, do przewożenia jej oriaiz połączenia z
łożem dla dział -wielkiego kalibru.

Urządzenie do przerwiożenik armaty, od¬
dzielonej od łoża składa się z przodka, na
sworzniu którego jest osadzony kołnierz
nuogący się około niego obracać i składają¬
cy się z dwóch części, połączonych ze so¬
bą zapomoą przegubów i tworzajcych pod¬
stawę dla wylotu lufy pomiędzy diwoma
obręczami tejże lub żeberkami na lufie u-
młeszczonemi. Przodek ten jest połączony
z tylnem półwoziem, zacpaitrzoneni w ko¬
łyskę podtrzymującą, umiesizcizioną między
dwiema obręczami,, umieszczoniemi na lufie
w odpowiedniej odległioślci przed zamkiem,

Umieszczenie armaty na takim układzie
przodka i tylnego półwozia uskutecznia się
zapomocą urządzenia, najistotniejszą część
którego stanowią dwa wodzidła ruchome,
których tylne końce są połączone przegu¬
bowo z kołyską łoża, przednie zaś końce
spoczywają na dźwigach podpierających;
wiodzidłia te stanowią właściwe przedłuże¬
nie kołyski i podtrzymują część komorową
lufy, która ześlizguje siię ku przodowi po
połączeniu jej wylotu z przodkiem.

Jeden ze sposobów wykonania wyna¬
lazku w praktyce jest przedstawiony w
charakterzie przykładu na załączonym ry¬
sunku. Fig. 1 do 5 rysunku włajcznie przed¬
stawiają specjalny przodek, oraiz odpo¬
wiednią część wylotu armaty, a mianowi-



ciie: fig. 1 częściowy przekrój pionowy, we¬
dług osi kółj, wzd|uż linj ii /—/ na fig. 2, któ¬
ra przedstawia pizekrój pionowy według
//—7/tfia fig. 1, fig. 3 — /przekrój pozioimy
według III—III na fig. 2, fig. 4 ^ przekrój
pionowy, fig. zaś 5 — przekrój poziomy,
według V—V na fig. 4, szczegółu opory e-
laistycznej, umieszczonego' w piierścieniu
przodkai, fig. 6 — przekrój pionowy według
osi kół tylnego podwoiziai wzdłuż VI—VI
na fig. 7, fig, 7 — odpowfedini1 przekrój pio¬
nowy, według VII—VII na fig. 6. Fig. 8
do 11 włącznie przedstawiają w różnych
położeniach ukłajd prziodka I tylnego pół-
wozia, tudzież układ urządzeń dlo oddzie¬
lania łoza od lufy i do umieszczenia lufy
na powyżej wymienionych częściach wiozu,
fig. 12 — przekrój poprzeczny przez wę¬
dzidła przedłużające, fig, 13 — widok
zpfzodu przodka, ustawionego na systemie
klinów, zaopatrzonych w odrębny mecha¬
nizm do przesuwania przodka> w kierunku
poprzecznym Względem łoża. Fig. 14 i 15
przedstawiają odpowiedni w przekroju
pionowym i w planie sipoisób utworzenia
całego wozu doi narzędzi ze wispomnianych
przodka i tylnego* półwbzia, oraz wodzideł
przedłużających do osobnego ich przewo¬
zu, podczas gdy lufa jest osadzona na łożu.

Na filgurach 1 do 3, jest oznaczona przez
A oś przodka, na którego ramię B znajdu¬
je się irua podstawie C wystający sworzeń
D. Naokoło tego sworznia D może się obra¬
cać w żtobkach prowadnych c, wykonanych
w podiśtawie C, pierścień, składający się
z dwu j>olów £ ii F. Stanowi on łożysko,
podtrzymujące wylot lufy G ii otaczające
ją między dwoma półlpiierściłeniami lub że¬
berkami g.

Dolna połowa E tego pierścienia prze-
ważnie jest ukształtowana] tak, jak przed¬
stawiają 'figury 1 i 2, aby utworzyć oporę
elastyczną. W tym celu posiada ona dwie
dźwignie, których jeden koniec e1 jest po¬
łączymy przegubowo z pier&denłeni, prze¬
ciwległy ziaiś koniec e2 cpiiera się o spręży¬

nę e3, osadzoną pomiędzy główką sworz¬
nia e4, połączonego z tfem ramieniem dźwi-
gnii, a krążkiem e5. W jednym z pośred¬
nich punktów każdej dźwigni jest osadzo¬
na oś e6, doi której' jest przymocowane kół¬
ko e7, na którem opiera się lufa. Górna po¬
łowa F pierścienia może być połączona z
dolną połową E zaipomocą przegubów /, f1
w taki sipoisób, iż usunięcie jednego z nich
daje możność odrzucenia nabok tej poło¬
wy, al to w celu odstawienia przodka.

Możność ruchu obrotowego' przodka w
stosunku do lufy jest ograniczona na sku¬
tek zetknięcia się występów c1, ukształto¬
wanych w żłobkach prowiadnych c, o opo¬
ry E\ umieszczone na półlpierśeieniu E.
Obrót przodka względem lufy w kierunku
poprzecznym lub odwrotnie może być ogra¬
niczony wskutek zetknięcia się brzegów
półpierścienia górnego z żeberkami lub
piterścieniami g.

Na tylnem podwoziu, przedistawionem na
fig. 6 i 7, jest umieszczona na tulei /, przez
którą przechodzi oś H, kołyska lub półpier-
ścień Jy na którym spoczywa -część komo¬
rowa G1 lufy. Na teij ostatniej są umie-
sźcizone dwa pierścilenie g1, między któremi
osadza się kołyska 3. Prócz tego znajdują
się na niej dwia występy, o które opierają
się dwie zalsuwki zatrzymujące /, które się
poruszają w kołysce 3.

Tylne półwozile posiada urządzenie, któ¬
rego użyteczność będzie wykazana niżej,
a które pozwala, po uprzedniem odsunię¬
ciu zasuwek zatrzymujących / na nadanie
lufie ograniczonego ruchu obrotowego nao¬
koło jej osi podłużnej.

W przykładzie przedlstawionym lufa &a
występ g3, zachodzący w wycięcie naśrub-
ka 3\ poruszającego się wzdłuż śruby «72,
obracającej się w kołysce 3. Zapomocą
Jduczia z grzechotką P, można obrócić w żą¬
danym kierunku śrubę J2, aby wywołać
podłtiżne przesunięcie się naśrubka 3* i
ws'kuttek tego nieznaczny dbrot lufy około
jej osi.
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Fig. 8 do 11 przedstaiwiiają jako przy¬
kład wykonania wynalazku zastosowanie
jego do działa, którego lufa jest sprzężoną
z sankami! k, cofającemi się przy wystrzale,
po wodzidłach kołyski L, ktoral się obralca
w małem łożu M. Łoże M spoczywa na ra¬
mie N, mogącej się obracać na pomoście O
naokoło czopai pionowego.

Układ K—L—M—N—O przewozi! się
oddzielnie, zapomocą środków znanych.
Wynalazek niniejszy dotyczy tylkoi urzą¬
dzenia do przewozu lufy G—G\ po roze^
braniu powyższego- układu. Lufa jest sprzę¬
żoną z siankami k w jakikolwiek sposób
znany, naprzyktad w sposób, przewidziany
w patencie francuskimi Societe Schneider
& Cle, zgłoszonym 31 marca 1917 r. Jak to
przedstawia schematycznie fig. 8, połącze¬
nie to dokonywa się zapomocą zębów g4,
wykonalnych nia lufie i zazębiających się z
odpowiedniieimi zębami k sanek. Zprzodu
armata zahacza się zapomocą zaczepu g5
o kluczkę *2, umieszczoną na sankach.

Celem ułatwienia ślizgania się lufy po
wodzidłach kołyski po odczepieniu lufy od
sanek, ta ostatnia jest zaopatrzona w dwie
pary rolek P, P1. Normalnie, gdy armata
jest sprzężona z sajitikami, tylne rolki P1
spoczywają w zagłębieniach A3 sanek.

Urządzenie, zapomocą którego lufę G—■
G1 przenosi się ma wóz, utworzony z opisa¬
nych powyżej przodka i tylnego półwozia,
składa się z dwóch wodzideł, utiworzionych
przez przedłużenie kiołyskii 0 (patrz prze¬
krój fig. 12), które ustawia się na miejsce,
przed zjożenietm łub rozłożeniem zespołu.
Każda ż tych frzedłużnic 0 stawowi zwy¬
kłą dźwignię, której górna krawędź stano¬
wi tor, po którym się toczą gołki P i której
tylny koniec zachodzi między uszka L1 ko¬
łyski L i łączy się z nimi zapomocą sworzni
ruchomych R. Dźwignie 0 mogą być połą¬
czone między sobą przy pomocy zastrza¬
łów O1- Przednie końce przedJtónic opie¬
rają się za pośrednictwem kuli q o jedną
z części podnośnika S, którego część druga

T spoczywa na ramię łożai N również żapo~
mocą połączenia kulistego t. Wpofaliżu koń¬
ców przednich przedłużnic 0 są umieszczo¬
ne zatrzymy c1 dlla rolek P lufy.

Na fig. 8 przedstawiono linjami krop-
kowandkreskowainemi obrys położenia lufy
sprzężonej z sankami, przed rozebraniem.

Ażeby przeprowadzić rozebranie oraz
przeniesienie lufy na wóz do< jej przewozu,
wprowadza się tylne półwozie na pochyłą
podstawę U, połączoną z ramą N łoża za¬
pomocą ścięgien n. W ten sposób zajmuje
tylne półwozie względem łtoża i lufy poło¬
żenie zupełnie określone; położenie lufy w
stosunku do łoża jest również ustalone za¬
pomocą sprzęgła m, pomiędzy kołyską L
a małem łożem M. Z drugiej strony pod¬
prowadza się przodek pod wylot lufy, u-
mileszczając go nawprost obrączek g.

Wówczas odczepiła się lufę od sa¬
nek, część komorowa lufy wznosi się doi gó¬
ry i rolki F" fwydostaiją się z zagłębień fe3.

Potem popuszcza się zapomocą windy
V nieco limę v, dzięki czemu lufa może ze¬
ślizgnąć się ku przodowi1. Podczas tego ru¬
chu rolki F toczą się po przedłużnicach Q,
podpairtych poidniośnikami S w ten sposób,
iż stanowią one przedłużenia wodzideł! koły¬
ski. Pcdczais tego ruchu lufy ku dołowi o-
puszczia się jej wylot na półpjericień dolny
E przodka, poczem sprzęga się lufę z, przod¬
kiem, zakładając iia nią półpierścień gór¬
ny F.

Ciągnąc wówczas przodek xnom& uła^
twić przeisunięcie się lufy (fig. 2) i można
ją doprowadzić do położenia, przedsiawio^
nego na fig. 10, można przytem eweniual*
nie wprowadzić przodek na podstawki W
(fig. 10, 11 i 13), które okazują się szcze¬
gólnie użytecznemi przy składanifu działa
zpowtrotem.

W tej chwili lufa spoczywać będzie na
przodku oraz na przedłużnicach Q. Oipem*
jąc podnośnikami S-^-T można obrócić
prjzedłużnice naokołoi ich przegubowego
połączenia R z kołyską, Na skutek tego ru*
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chu komorowa część G1 lufy spocznie osta¬
tecznie w kołysce tylnego półwozia / (fig.
11). W ten sposób wóz do przewożenia lu¬
fy będzie gotów;.

Odwrotnie, przy składaniu, ustawia się
wóz z lufą w położenie wskajzanie na fig,. U-
0 ile iprzytem płaszczyzna pionowa prze¬
chodząca przez oś lufy nie będzie stanowi¬
ła dbkiłiadrieglo przedłużenia^ osi .pionowej
łoża], to można najsamprzód: osiągnąć rów¬
noległość tych płaszczyzn, obracając nie¬
znacznie lufę naokoło jej osi zapoimocą
mechanizmu, opisanego powyżej, a umie-
szipzomego w tylnem półwoziu. Można
Wreszcie osiągnąć pokrycie się wymienio¬
nych płaszczyzn przesiuwając przodek na
podstawach W w kierunku poprzecznym
zapomiccą mechanizmu, przedstawionego na
fig. 13. Koła przodka spoczywają, jak to
uwidacznia fig. 13, w żłobkach w, podtrzy¬
mywanych przez, naśrubki w', które przesu¬
wają się wzdłuż śrub u;2, obracających się
w łożyskach, iprzymiociowanych do podsta¬
wy W. Ażeby przesunąć naśruibki w1,
obracamy śrubę w2 ziaipomocą klucza z grze¬
chotką nft. Po uskutecznieniu tych ruchów,
podnosi się zapomiccą podnośników S—T
przedłużnicę Q, al przez to rówinież i część
komorową lufy tak, że całość układu przy¬
biera położenie, przedstawione na fig. 10.
Wprawiając w ruch windę V doprowadza
się wreszcie wszystkie części do położenia,
oznaczonego na fig. 8 linijaimi pełnemi; wte¬
dy można już odczepić przodek wd wylotu
lufy, odczepiania bowtami lufy od tylnego
półwozia zostało już* dokonane poprzednio,
aby można było od położenia według fig. 11
przejść do położenia według fig. 10.

Osadziwszy lufę na jej łożu można już
usunąć przedłużnicę Q.

W wypadkach, kiedy przy przewozie
na małą odległość nie oddziela się lufy od
łoża, można, jak to przedstawiają fi|g. 14 i
15, utworzyć wóz, łącząc przodek z pół-
woziem tylnem zapomoeą przedłużńic ko¬
łyski 0. W tym celu pierścień półwozia

tylnego posiada uszy i4, z któremi się łą¬
czą przegubowo tylne końce przedłużńic
Q, po uprzedniem ustawieniu pierścienia
tego poziomo. W otworze Q2 jednej z prze¬
dłużńic 0 umieszcza się kółko X (fig. 15),
z którem się sprzęga drugą prowadnicę za¬
pomocą odpowiedniego sprzęgła. Kółko X
nakłada się na hak Y przodka.

Inny sposób wykonania urządzenia do
oddzielania lufy od łoża oraz (ponownego
sprzęgania tych części przedstawiają fig.
lal do 4a.

Fig la przedstawiła widok podłużny u-
rządzenia w pewnym okresie przebiegu
rozkładania lub składania, fig. 2a podobny
widok w innym okresie tego przebiegu,
fig. 3a przekrój poprzeczny według III—
III na fig. 2a i fig. 4a rzut poziomy w
mniejszej skali przedstawiający działo w
położeniu gotowem do strzału (linje pełne).
Linijami kreskowanemi przedstawiono lufę
po zdjęciu z łoża wraz z przodkiem wspar¬
tą na podnośniku, tylne półwozie jest odłą¬
czone od lufy. Przy położeniu lufy wska-
zanem na rysunku, półwozie to dla złoże¬
nia lufy z tożem trzeba odtoczyć, przy ro¬
złożeniu działa podtoczyć pod lufę. Linja-
mi kropkowano-kreskowanemi przedsta¬
wiono na fig. 4ai zespół lufy przodka oralz
pomost łoża ustawione w położeniu, w któ¬
rem jedna część stanowi przedłużenie dru¬
giej, jak to ma miejsce prizy rozkładaniu
lub składaniu.

Jak i w poprzednim (przykładzie wyko¬
nania, w skład urządzenia do przewozu lu¬
fy i do jej złożenia z łożem wchodzi przo^
dek A—B9 na którego sworzniu może się
obracać pierścień, składający się z dwóch
części E—F, tworzących łożysko dla wy¬
lotu G lufy między dwoma pierścieniami g
tejże. Przodek ten używa się zawsze łącz¬
nie z tylnem półwoziem ff, posiadającem
kołyskę zachodzącą pomiędzy dwa pier¬
ścienie g1, utworzone na lufie G1, w odpo¬
wiedniej odległości od części komorowej.
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Urządzenie do oddzielania) lufy od łoża dtf&z
do umiesizczenia pierwszej na Częściach
wozu tudzież do osadzenia lufy na łożu
składa siię, Jak w przykładnie poprzednim,
z ruchomych przedhiżnłc 0, których koń¬
ce tylne R są połąpzicine przegubowo z ko¬
łyską L0

Przedłuźnice te po połączeniu z koły¬
ską ustawia si^ nieruchomo na przedłuże¬
niu wodzideł kołyski zarówno przy rozkła¬
daniu, jak i przy składaniu. W tym celu
mogą być one połączone z osadą N łoża
zapomocą zastrzałów O1, w postaci np.
drągów, których końce są połączone prze¬
gubowo z przedłużnicami Q względnie z
osadą N0

Oprócz przedłuźnic ruchomych Q, któ¬
re można unieruchomić w powyższy spo¬
sób ,8tosujd się w tym wypadku niezależny
podnośnik Z, umieszczony pod lufą prosto¬
padle pod znakiem G2, wybitym na niej
wpdbłiżu środka ciężkości układu lufy i
przodka A—B; zlekkaJ przeważa część wy¬
lotu lufy, połączona z przodkiem, Głowica
podnośnika Z stanowi podstawę dla czopa
Ua (fig, 3a) dźwigara G3 lufy, Jeżeli działo
jest w jakiiemkolwiek położeniu gctiowem
do /strzału, poza przykryciem, jak np, w
położeniu, aznaczonem na1 fig. 4a linjami
pełneanł, to nie przedstawiał żadnych trud¬
ności obrócenie lufy i łoża) N na dolnym
pomoście O, celem ustawienia układu w
takiem położeniu, w którem przesunięcie
lufy ku przodowi rozebrania1 działa, staje
śię możliwe (będzie to położenie, przedstaw
wionę linjami kreskowano-kropkowanemi
tm fig* 4o).

Dla uskutecznienia rozebrania, umie¬
szcza się we właściwych punktach w pła¬
szczyźnie pionowej osi armaty, z jednej
&łrt)fiy przodek, z drugtej fcaś podnośnik Z.
Lufę się prafesuwa po przedłużnicaeh Q do¬
póty, dopóki wylot jej nie spocznie na
przodku w pierścieniu dwudzielnym E—F,
jak to przedstawia fig. la. Potem podno¬

śnik Z doprowadza się jak można najdo¬
kładniej prostopadle pod znak G2, i podno¬
si się go tak, aby podparł lufę. Wówczas
można wyjąć zastrzały C)1 i odchylić
przedłutżirice Q, co dla) możność ła-
tweigo podniesienia zespołu lufy i przod¬
ka i obrócenia go tak, aby miejsce poza lu¬
fą pozostawało wolnem, a to w celu łatwe¬
go podprowadzenia na miejsce półwozia
tylnego. Wtedy dla ostatecznego utworze¬
nia wozu dla lufy dość będzie w taki spo¬
sób poruszyć podnośnik, aby lufę można by¬
ło spirzięginąć z półwoziiiem tylniem.

Przy składaniu lufy z łożem czynności
powyższe uskutecznia się w porządku od¬
wrotnym. Doprowadza się dźwig Z na miej¬
sce pod znak G2, podnosi się nieco lufę, aby
móc odczepić półwozie tylne, następnie
obraca się z jednej strony na dźwigu ze¬
spół lufy z przodkiem, a z drugiej strony
na pomoście O łoże i osadę N, w taki spo¬
sób, ażeby lufa i łoże stanowiły przedłuże¬
nie jedna' drugiego (położenie oznaczone
linjami kropkiowanio-kreskowanenii na fig.
4a).

Najwłaściwiej jest nadać podnośniko¬
wi kształt, uwidoczniony na rysunku, to jest
utworzyć go, jak to pokazuje fig. 3a, z
dwu podnośników Z, stojących na wspól¬
nej podstawie Z1 i połączonych poprzecz-
nicą Z2, W środku tej poprzecznicy znaj¬
duję się osada dla czopa g3 dźwigara G3
dla lufy.

Zas trzeżenia patent owe.

1. Urządizenie do przewozu lufy oraiz
do osadzania jej na łożu dla dział wielkie¬
go kalibru, znamienne tern, że składa się z
przodka1, na którego sworzniu (D) może
się obracać pierścień (E—F), utworzony
z dwu części, stanowiących łożysko dla
wylotu (G) lufy, zachodzące pomiędzy
dwa pierścienie lub żebra (g) na tej lufie
i z półwozia tylnego, zaopatrzonego w ko-
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łyskę oporową (I), umieszczoną między
dwoma pierścieniami fg1) na lufie (G1) w
odpowiedniej odległości przed jej częścią
komorową.

2. Skombinowane z wozem do przewo¬
zu, według zasitrz, 1, urządzenie do1 oddzie¬
lania lufy od łoża oraz do umieszczenia
lufy na poszczególnych częściach tego wo¬
zu lub odwrotnie do złożenia lufy z łożem,
znamienne tern, że posiadaj ruchome prze-
dłużnice (Q), których tylne końce (R) są
połączone przegubowo z kołyską (L)s koń¬
ce zaś przednie opierają się na podnośni¬
kach (ST), i które dają oparcie na podno¬
śnikach części komorowej (G1) lufy, gdy ta
ostatnia oddziela się od sanek wskutek
przesunięcia ku przodowi wylotu (G),
sprzężonego uprzednio z przodkiem.

3. Przedłużinice (Q) według zastrz. 2{
znamienne tern, iż są one zaicpaitrzone na
przednim końcu w zatrzyma (g1) dla rolek
(P) unoszących lufę, craiz maiją taką dłu¬
gość, iż opuszczenie ich ku dołbwi pozwala
dokładnie umieścić lufę w kołysce półwo-
zia tylnego, ustawionego w określonym,
względem lawlety punkcie.

4. Sposób wykonania urządzeniia we¬
dług zaste. 1,, znamienny teni, że skfcwla]ja¬
cy się z dwu ogniw (E) i (F) pierścień
przodka posiada część dolną, tworzącą
siprzężyste oparcie dla airniaty i utworzoną
przez rolki fe7), umieszczone na dźwigniach
(e), osiajdzonych jednym kcńcem na czopie
we wspomnianym elemencie pierścienia i
opierających się drugjim końcem na sprę¬
żynach feB) lub w innym podobny sposób.

5. Sposób wykonania urządzenia we¬
dług ziaisitrz. 1, znamienny teim, że półwozie
tylne posiada mechanizm (I1, I2), pozwa¬
lający obrócić lufę około jej podłużnej osi
w pierścieniach przodka i półwozia tylne¬
go, przyćzem mechanizm ten składasię z
njaśrubka (I1), pociągającego za sobą wy¬

stęp lufy, i posuwającego się wzdłuż śirruby
fi2), obracającej się w półwoziiu tylnem.

6, Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne temu, że w skład jego wchodzą pod¬
stawy klinowe (W) dla"kół przodka, zaio-
pafcrzone w mechaniiizm (w1 — w2) celem
przesuwania całości układu przodka w kie¬
runku poprzecznymi do płaisizczyzny piiono'-
wej osi łoża w celu ustawienia płlaisizczyzny
pionc^wej osi lufy na prziedłuiżeniu pła¬
szczyzny pionowej, przechodzącej przez oś
łoża,

7., Sposób wykonania urządzenia do
oddzielania lufy od łoża oraz do siprzęgnię-
cia lufy z łożem według ziaistrz. 1,
znamienny tern, że przediłużnice (Q), któ¬
rych tylne końce łączą się przegubowo z
kołyską (L) i są utrzymywiame na należytej
wysiokości w stosunku do wodzideł teij ko¬
łyski zapomocą zastrziaiłów (O1), zaczepio¬
nych o osadę łożai (N), oraz; są używane
Wraz z niezależnym dźwigiem (Z), który
umieszcza się pod lufą na pilonie znaku
(G2), uczynionego wpobliżu środka cięż¬
kości układu lufy i przodka, przyćzem lufa
ta spoczywa piflzegubowo na wzmiankowa¬
nym dźwigu w ten sposób, iż można układ
ten z łatwością obrócić w celu ustawienia
płaszczyzny pionowej, przechodzącej przez
jegjo oś, na przedłużeniu płaszczyzny pio¬
nowej, przechodzącej przez oś kołyski1, i w
ten sposób albo utworzenia woza do prze¬
wozu lufy albo sprzęgnięcia lufy z łożeni.

8. Urządlzenie według zastrz. 7, zna¬
mienne tern, że stosowany w niem dźw.g nie¬
zależny składa .się z dwóch dźwigów (Z),
połączonych poprziecznicą (Z2), w środku
której znajduje się osada dla czopa fg3)
dźwiigatra (Gz) lufy,

Societć Schneider & Cie.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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